О внесении изменения в Положение «О порядке формирования и
использования резервов, а также расходования средств

муниципальными унитарными предприятиями»

Решение от 17.05.2017 г. № 531

В соответствии со статьёй 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября
1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике) (СЗМР 94-4) в действующей
редакции, во исполнение Постановления Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 марта 2017 года №50 «О внесении изменения в Постановление
Правительства Приднестровской Молдавской Республике от 27 августа 2015 года №23» «О
некоторых мерах, направленных на улучшение функционирования и усиление системы
контроля деятельности государственных и муниципальных унитарных предприятий, а также
акционерных обществ, в уставном капитале которых 100 % акций принадлежит
Приднестровской Молдавской Республике» в действующей редакции, глава государственной
администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Порядке формирования и использования резервов, а также
расходования средств муниципальными унитарными предприятиями, утверждённое
Решением государственной администрации Дубоссарского района и г. Дубоссары № 60 от
25 января 2016 года «Об утверждении Положения о Порядке формирования и
использования резервов, а также расходования средств и Порядка предоставления
отчётности муниципальными унитарными предприятиями» следующее изменение: В части 3
пункта 5 Положения слова: «10% (десяти процентов)» заменить словами: «70% (семьдесят
процентов)».

2. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на руководителей
муниципальных унитарных предприятий г. Дубоссары.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника управления
муниципальной собственностью, приватизации, экономического развития и бюджетного
планирования О.С. Накул и заместителя начальника управления муниципальной
собственностью, приватизации, экономического развития и бюджетного планирования Н.Ю.
Шишковскую.

4. Директору-главному редактору МУП «Редакция «Заря Приднестровья» Ю.Н. Рекуто
опубликовать настоящее Решение в ближайшем номере газеты.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2017 года.

Глава Государственной администрации Дубоссарского района
и г. Дубоссары Р.И. Чабан